

Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)

DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI

N. 14 DEL 17/05/2022

OGGETTO: ADESIONE DELLA SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA NORD OVEST AL PROGETTO "GRANDE"

L'anno 2022 (duemilaventidue) il giorno 17 (diciassette) del mese di maggio alle ore 11,30 presso la sala riunioni della sede della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest in via Gramsci 561 a Sesto Fiorentino, a seguito di apposita convocazione, si è riunita l'Assemblea dei Soci della Società della Salute, così composta:

Ente Rappresentato	Nome e Cognome	Carica	QUOTE	Presenti	
				SI	NO
Azienda USL Toscana Centro	Andrea Francalanci	Delegato D.G.	33,33%	Χ	
Comune di CALENZANO	Stefano Pelagatti	Delegato	5,62%	Χ	
Comune di CAMPI BISENZIO	Luigi Ricci	Delegato	14,82%	Χ	
Comune di LASTRA A SIGNA	Matteo Gorini	Delegato	6,47%	Χ	
Comune di SCANDICCI	Andrea Franceschi	Delegato	16,25%	Χ	
Comune di SESTO FIORENTINO	Camilla Sanquerin	Delegato	15,72%	Χ	
Comune di SIGNA	Chiara Giorgetti	Delegato	6,16%	Χ	
Comune di VAGLIA	Sabrina Curradi	Delegato	1,63%	Χ	

Presiede la seduta, ai sensi dell'art. 5 dello Statuto, il Presidente Camilla Sanquerin con l'assistenza, quale Segretario, della dott.ssa Natalia Giachetti;

Constatata la regolarità della seduta, essendo rappresentato il 100% delle quote, il Presidente invita l'Assemblea a procedere all'esame dell'oggetto sopra riportato

L'ASSEMBLEA

VISTI gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio SdS ai sensi della legge regionale n. 40/2005, e ss.mm.ii., come sottoscritti in data 22/06/09 da tutti gli enti aderenti con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano dott.ssa Samantha Arcangeli;

DATO ATTO:

- che la forma giuridica assunta è il consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 e 113 bis del decreto legislativo n. 267/2000, tra l'Azienda USL Toscana Centro e i Comuni della Zona Fiorentina Nord-Ovest;
- del recesso dal Consorzio da parte del Comune di Fiesole, di cui alla deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 28/2017 a far data dal 1.1.2018;

RICHIAMATO il decreto del Presidente n. 2/2020, con il quale è stato nominato Direttore della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest il Dott. Andrea Francalanci, a far data dal 15 febbraio 2020;

PRESO ATTO:

- dei Regolamenti di organizzazione e di contabilità della Società della Salute attualmente vigenti;
- del Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2022 2024, come approvato con la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 24/2021;
- della deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9/2020, avente a oggetto "Approvazione Piano Integrato di Salute 2020 2022";
- della deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 2/2022, avente a oggetto "Approvazione Programma

Operativo Annuale - POA 2022";

VISTA la lettera di partnerariato del 30 luglio 2021 a firma della Presidente dalla Società della Salute con la quale la Società della Salute ha aderito al progetto "GRANDE! - Giovani stRanieri Accompagnati Nei percorsi Di InclusionE", proposto dall'organizzazione COSPE - Cooperazione per lo Sviluppo dei Paesi Emergenti nell'ambito del bando "Un domani Possibile", promosso da CON I BAMBINI - Impresa Sociale;

PRESO ATTO che l'organizzazione COSPE ha presentato il progetto in collaborazione con i seguenti partner: Consorzio MLK, CNV Lucca, Associazione Tutori Volontari Regione Toscana, ASP Bologna, CSAPSA, C.E.I.S Arte, Villaggio del Fanciullo, MondoDonna, Adecco, Istituto Degli Innocenti e Fondazione Casa Lucca);

CONSIDERATO che il progetto ha l'obiettivo di sostenere e accompagnare la transizione verso l'autonomia dei Minori Stranieri non Accompagnati (MSNA) nel loro percorso di fuoriuscita dal sistema di accoglienza, attraverso lo sviluppo dell'occupabilità, l'inclusione sociale e relazionale, l'inclusione abitativa e l'accesso alla casa;

PREESO ATTO che il progetto, cui è stato attribuito il numero di riferimento 2020-DOM-01032, è stato approvato da CON I BAMBINI - Impresa Sociale, come da comunicazione del 12 ottobre 2021, con un contributo di € 750.000,00, a fronte di un budget complessivo di € 882.567,00, con conseguente cofinanziamento da parte dei partner progettuali di € 132.567,00, corrispondente al 15,02% del budget complessivo;

DATO ATTO che:

- sulla base del piano finanziario elaborato dall'organizzazione COSPE, alla Società della Salute sono state attribuite risorse per € 1.853,70, di cui € 278,05 a titolo cofinanziamento;
- l'apporto della Società della Salute al progetto si concretizzerà nella valorizzazione di ore di lavoro di un assistente sociale che collaborerà nella segnalazione dei MSNA presenti sul territorio zonale e alla predisposizione dei relativi progetti individualizzati di intervento;
- il progetto avrà una durata complessiva di quattro anni con la data di chiusura individuata indicativamente nel mese di novembre 2025;

VISTO lo schema di accordo inviato dall'organizzazione COSPE e allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, nel quale viene specificato il ruolo di ciascun partner e l'attribuzione del relativo finanziamento;

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

DELIBERA

- 1. di prendere atto del progetto "GRANDE! Giovani stRanieri Accompagnati Nei percorsi Di InclusionE", proposto dall'organizzazione COSPE nell'ambito del bando "Un domani Possibile " promosso da CON I BAMBINI Impresa Sociale;
- di dare atto che le risorse attribuite alla Società della Salute ammontano a € 1.853,70, di cui € 278,05
 a titolo cofinanziamento, e che pertanto la somma trasferita alla Società della Salute sarà di €
 1.575,65;
- 3. di dare atto altresì che l'apporto della Società della Salute al progetto si concretizzerà nella valorizzazione di ore di lavoro di un assistente sociale che collaborerà nella segnalazione dei MSNA presenti sul territorio zonale e alla predisposizione dei relativi progetti individualizzati di intervento;
- 4. di approvare l'accordo allegato al presente atto e che ne forma parte integrante e sostanziale, nel quale viene specificato il ruolo di ciascun partner e l'attribuzione del relativo finanziamento;
- 5. di dare mandato al Direttore della Società della Salute alla sottoscrizione dell'accordo di cui al punto precedente.

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
Camilla Sanquerin

IL DIRETTORE Dott. Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS

IL SEGRETARIO Dott.ssa Natalia Giachetti